
do mês
6.176

145
1.278
7.599

do mês
Hosp.dia Onco Ortop.

116 922 1.380

do mês
668
668

  - 48h 0
 + 48h 1

do mês
0

252
250
502

do mês
4.061

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO

RESUMO MENSAL DO MOVIMENTO HOSPITALAR
NOVEMBRO / 2016

ATENDIMENTO EXTERNO

        Emergência Externa ( Consultas )
Pediatria
Cirurgia
Ortopedia
Total:

       Ambulatório ( Consultas )  - SUS -

TOTAL: 9.392

Entrada e Saída de pacientes
Admissões
Altas

Óbitos

Cirurgias Realizadas

Total 

Exames Complementares
Raios  X

Grande 
Média
Pequena

4.061
545
282
457

5.345

22.499

do mês
71,64%

88,50
3,96          
2655

Total de Leitos = 164 123,53
0,14%

E. Externa
% % %

2.199 23,41% 167 25,00% 3.559 46,84%
1.186 12,63% 82 12,28% 1.356 17,84%
1.049 11,17% 59 8,83% 1.106 14,55%

535 5,70% 35 5,24% 553 7,28%
143 1,52% 12 1,80% 122 1,61%

1.134 12,07% 68 10,18% 597 7,86%
3.146 33,50% 245 36,68% 306 4,03%
9.392 100% 668 100% 7.599 100%

Fonte: SAME/HIJG
Dados coletados da Micromed em: 12/12/2016

Raios  X
Ultrassonografia 
Tomografia Computadorizada
Outros Exames - Endoscopia/Ecocardiograma/EEG/ECG

    Total: exames de IMAGEM

                                       Total: exames de LABORATÓRIO

Índices Estatísticos
Taxa de Ocupação:
Média Diária de Pacientes:
Média de Permanência ( dias ):
Total de Pacientes - dia:

Média  de leitos em uso
Taxa de Mortalidade Geral:

Procedência
Ambulatório Internados

Demais municípios e Estados
Total

Florianópolis
São José
Palhoça
Biguaçu
Santo Amaro da imperatriz
Outros Municípios da Grande Fpolis


